

## **JBF Landinspektørselskab ApS**

**Mejervej 16  
8300 Odder**

**CVR-nr. 41 21 43 92**

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/04 2023

---

Jan Boel Frederiksen  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JBF Landinspektørselskab ApS  
Mejervej 16  
8300 Odder

CVR-nr.: 41 21 43 92  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Odder

### Direktion

Jan Boel Frederiksen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i underliggende selskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.727.469, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 18.561.914.

Årets resultat anses for tilfredsstillende



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.353</b>	<b>22.889</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>26.353</b>	<b>22.889</b>
Udbytte fra tilknyttede virksomheder		2.028.000	4.992.000
Finansielle indtægter	1,2	351.729	460.777
Finansielle omkostninger	1,3	<u>(796.698)</u>	<u>(82.627)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.609.384</b>	<b>5.393.039</b>
Skat af årets resultat	4	<u>118.085</u>	<u>(69.058)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.727.469</u></b>	<b><u>5.323.981</u></b>
Foreslået udbytte		600.000	100.000
Overført resultat		<u>1.127.469</u>	<u>5.223.981</u>
		<b><u>1.727.469</u></b>	<b><u>5.323.981</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		1.665.000	1.665.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.665.000</b>	<b>1.665.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	9.367.800	8.466.800
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>9.367.800</b>	<b>8.466.800</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>11.032.800</b>	<b>10.131.800</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		147	81
Andre tilgodehavender		500.000	500.000
Udskudt skatteaktiv		118.085	0
Selskabsskat		70.320	56.551
<b>Tilgodehavender</b>		<b>688.552</b>	<b>556.632</b>
Værdipapirer	1	7.338.283	6.077.463
<b>Værdipapirer</b>		<b>7.338.283</b>	<b>6.077.463</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>250.101</b>	<b>42.977</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>8.276.936</b>	<b>6.677.072</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>19.309.736</b>	<b>16.808.872</b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Bunden reserve for opskrivning		2.531.644	1.630.644
Overført resultat		15.390.270	14.262.800
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>600.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>18.561.914</u></b>	<b><u>16.033.444</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>694.818</u>	<u>722.276</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>694.818</u></b>	<b><u>722.276</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	27.458	27.607
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.446	1.445
Deposita		<u>14.100</u>	<u>14.100</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>53.004</u></b>	<b><u>53.152</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>747.822</u></b>	<b><u>775.428</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>19.309.736</u></b>	<b><u>16.808.872</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Bunden reserve for opskrivning</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	1.630.644	14.262.801	100.000	16.033.445
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets værdiregulering	0	901.000	0	0	901.000
Årets resultat	0	0	1.127.469	600.000	1.727.469
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>40.000</b>	<b>2.531.644</b>	<b>15.390.270</b>	<b>600.000</b>	<b>18.561.914</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapir</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(693.635)</u>	<u>196.874</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>7.338.283</u>	<u>6.077.463</u>
<b>Kapitalandele</b>		
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>901.000</u>	<u>914.840</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>9.367.800</u>	<u>8.466.800</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer	238.917	95.496
Andre finansielle indtægter	112.812	25.000
Kursregulering aktier	<u>0</u>	<u>340.281</u>
	<b><u>351.729</u></b>	<b><u>460.777</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	9.386	9.108
Kursregulerende omkostninger	787.302	73.519
Valutakurstab	<u>10</u>	<u>0</u>
	<b><u>796.698</u></b>	<b><u>82.627</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	69.146
Årets udskudte skat	(118.085)	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(88)
	<u>(118.085)</u>	<u>69.058</u>
<b>5 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2022		<u>1.665.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>1.665.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u><b>1.665.000</b></u>

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Boligudlejningsejendom på Trøjborg i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendommen er 31.12.2022 fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel

Der er indgået aftale med lejer om en årlig husleje på t.kr. 60. Dertil kommer en fast a conto betaling på varme på 333 kr/måned.

Der er årlig fællesudgifter til ejerforeningen på kr. 8.500

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investeringssejendommen er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 1.665 da ejendom er handlet inden for de sidste år.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 2,3 % - 3,3 %.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	2,3	2,8	3,3
Dagsværdi	2.029.259	1.665.000	1.412.463
Ændring i dagsværdi	364.259	0	(252.537)

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	6.836.156	6.836.156
Kostpris 31. december 2022	6.836.156	6.836.156
Værdireguleringer 1. januar 2022	1.630.644	715.804
Årets værdiregulering, netto	901.000	914.840
Værdireguleringer 31. december 2022	2.531.644	1.630.644
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>9.367.800</b>	<b>8.466.800</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
B&B JBF-JHO Landinspektør ApS	Horsens	80 %	11.709.604	3.661.184

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>		
	<b>1. januar 2022</b>	<b>31. december 2022</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
			<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	749.883	722.276	27.458	585.509
	<b>749.883</b>	<b>722.276</b>	<b>27.458</b>	<b>585.509</b>

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 722, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 1.665.